
• Autorità Idraulica (adempimenti di cui alla DGR 543/2018 in materia di gestione del rischio idraulico
a  valle  delle  dighe  ubicate  nel  territorio  delle  provincie  di  Catanzaro  Cosenza  Crotone  e  Vibo
Valentia):
Responsabile: Dott. Geol. Rosario Bonasso Tel. 0961 855862
E-mail : rosario.bonasso@regione.calabria.it

Provincia di Catanzaro:
• Concessioni grandi e piccole derivazioni acque pubbliche

Responsabile Tecnico-amministrativo:Dott.Geol. Grassi Nello Tel. 0961/853986
E-mail :nello.grassi@ regione.calabria.it
Istruttore Tecnico: P.E. Alfredo Rolli  tel. 0961 853949  
E-mail alfredo.rolli@regione.calabria.it 

• Concessioni Terreni appartenenti al Demanio Fluviale e Lacuale
Responsabile Tecnico-amministrativo:
E-mail: 
Istruttore Tecnico: Geom. Ernesto Fazio 0961 858588
E-mail ernesto.fazio@regione.calabria.it

• Autorizzazioni e concessioni Opere Idrauliche e Rilascio N.O.I. (Nulla Osta Idraulico):
Zona Tirrenica
Responsabile Tecnico: Ing. Francesco Antonio Crispino Tel.0961 853988
E-mail:fantonio.crispino@regione.calabria.it

• Zona Ionica
Responsabile Tecnico: Geom. Elio Giampà Tel.0961 857474
E-mail :elio.giamp  a  @regione.calabria.it  

Provincia di Vibo Valentia:
• Concessioni grandi e piccole derivazioni acque pubbliche e Concessioni Terreni appartenenti

al Demanio Fluviale e Lacuale
Responsabile Amministrativo:Dott. Giovanni  De Lorenzo Tel.0961 855735
E-mail: giovanni.delorenzo@regione.calabria.it
Istruttore Tecnico: Dott. Geol. Grassi Nello Tel.0961/853986
E-mail : nello.grassi@regione.calabria.i

• Autorizzazioni e concessioni Opere Idrauliche e Rilascio N.O.I. (Nulla Osta Idraulico):
Responsabile Tecnico Geom. Elio Giampà Tel.0961 857474
E-mail :elio.giamp  a  @regione.calabria.it  

Provincia di Crotone:
• Concessioni grandi e piccole derivazioni acque pubbliche, Concessioni Terreni appartenenti

al Demanio Fluviale e Lacuale, autorizzazioni e concessioni Opere Idrauliche e Rilascio N.O.I.
(Nulla Osta Idraulico):
Responsabile Tecnico-Amministrativo: Dott. Geol. Rosario Bonasso Tel. 0961 855862
E-mail : rosario.bonasso@regione.calabria.it

Provincia di Cosenza:
• Concessioni grandi e piccole derivazioni acque pubbliche, Concessioni Terreni appartenenti

al Demanio Fluviale e Lacuale, autorizzazioni e concessioni Opere Idrauliche e Rilascio N.O.I.
(Nulla Osta Idraulico): 
➢ Responsabile  Tecnico-Amministrativo  Ionio  e  Alto  Tirreno:Ing.  Giovanni  Spadafora  Tel.0961

855049 E-mail : g.spadafora@regione.calabria.it

➢ Responsabile Area Bacino del Crati e Basso Tirreno: Arch. Donatella Pansa Tel. 0961 855054 E-

mail: donatella.pansa@regione.calabria.it

Istruttori Tecnici: 

➢ Frammartino Domenico tel. 0961 855067 E-mail: domenico.frammartino@regione.calabria.it 

➢ Geom. Sacchi Domenico tel.0961/855063 E-mail: domenico.sacchi@regione.calabria.it


